
making 
brands 

contagious

čtvrtek, 15. října 2009



lorem ipsum magyarošWord of Mouth 
Marketing  

čtvrtek, 15. října 2009



4x rychleji 
rostou značky s nadprůměrným 

pozitivním Word of Mouth

zdroj: studie London School of Economics

čtvrtek, 15. října 2009



 70 % 
WOM konverzací má vliv na nákupní 

rozhodnutí

zdroj: Keller Fay

čtvrtek, 15. října 2009



7x 
důvěryhodnějším zdrojem doporučení 

jsou přátelé

zdroj:  Outbreak Womonitor 2007 - Mr. Think

čtvrtek, 15. října 2009



0

20

40

60

80

100

75

12 13

Pozitivní Neutrální Negativní

I v ČR dominuje pozitivní WOM

zdroj:  Outbreak Womonitor 2007

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



Banik Pivčo

čtvrtek, 15. října 2009



Cíle projektu
• vybudovat buzz kolem značky Ostravar
• posílit relevanci i mimo město Ostrava
• budovat bonding s cílovou skupinou 
• podpořit claim “Tady jsme doma”

čtvrtek, 15. října 2009



Co-Creation

Zapojení cílové skupiny do procesu tvorby 
značky, služby nebo produktu.

čtvrtek, 15. října 2009



Buzz Marketing

Poutavá témata, příběhy nebo aktivity, navržené 
tak, aby kromě přirozených debat o vaší značce 

vyvolávaly i přirozený zájem médií.

čtvrtek, 15. října 2009



walk the talk

čtvrtek, 15. října 2009



nový produkt a jeho spolutvorba jako 
nástroj komunikace značky

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



POSeventy

web

eventy

PR médía

guerilla

čtvrtek, 15. října 2009



kvalifikace 
návrh jména a výběr samotného piva

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



1. kolo
finální výběr jména a sklenice

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



2. kolo
výběr loga piva a designu lahve 

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



3. kolo
focení fanoušků na etikety produktu

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



F O T B A L O V Ý
P O L O T M A V Ý

L E Ž Á K

F O T B A L O V Ý
P O L O T M A V Ý

L E Ž Á K

F O T B A L O V Ý
P O L O T M A V Ý

L E Ž Á K

O R I G I N Á L

B A N Í K  P I V ČO

O R I G I N Á L

B A N Í K  P I V ČO

O R I G I N Á L

B A N Í K  P I V ČO

čtvrtek, 15. října 2009



finále
uvedení produktu na trh

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



zdarma v médiích jejichž mediální hodnota 
zaplatila celé marketingové náklady

>100 článků

čtvrtek, 15. října 2009



navýšení “nejoblíbenější značka” oproti 
roku před tím

30% 

Zdroj: Datamar 2009

čtvrtek, 15. října 2009



navýšení sledovaných image atributů 
značky Ostravar oproti roku předtím

25% 

Zdroj: Datamar 2009

čtvrtek, 15. října 2009



prodeje Ostravar Bazalu oproti plánům

250% 

čtvrtek, 15. října 2009



parazitování na Ostravar Premium, core 
produktu portfolia

0%

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



Influencer Marketing
Identifikování a ovlivňování názorových vůdců, 
u kterých je vysoce pravděpodobné, že budou 
hovořit o vaší značce, a kteří mají schopnost 

ovlivňovat názory a chování druhých.

čtvrtek, 15. října 2009



Product Seeding
Zasévání vzorků vašich výrobků nebo služeb do 
pravých rukou v pravý čas. Zpravidla do rukou 

opinion leaderů před uvedením na trh.

čtvrtek, 15. října 2009



Word of Mouth 
Marketingové médium

čtvrtek, 15. října 2009



Tisíce zákaznických 
značkových zážitků v 
domovech influencerů 
cílové skupiny

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



cíle
Podpořit povědomí o Vitana Lasagne.
Generovat trial produktu se zážitkem.

Rozvinout pozitivní diskuze o produktu.
Vytvořit bonding se značkou Vitana.

čtvrtek, 15. října 2009



cílová skupina
maminky s dětmi po celé ČR

čtvrtek, 15. října 2009



Postup
1. vytvoření zajímavého tématu party
2. rekrutace hostitelů
3. přípravy party + komunikace s hostiteli
4. uskutečnění party
5. šíření womu on i off line

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



Výběr vhodných kandidátů

čtvrtek, 15. října 2009



Plánování své párty

čtvrtek, 15. října 2009



Tipy Pauly Cuciny pro udržení 
napětí a motivace

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



after-party reakce

čtvrtek, 15. října 2009



after-party reakce

čtvrtek, 15. října 2009



čtvrtek, 15. října 2009



Výsledky

čtvrtek, 15. října 2009



700 Kč

investovali hostitelky v průměru do 
organizace své párty

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



5 hodin

trvala průměrně jedna párty

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



Net Promoter Score - hosté

průměr kategorie Vitana populace
hosté před párty

Vitana hosté po párty

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



13

dospělých účastníků na 1 párty

Zdroj: 12,9 = potvrzená účast hostů včetně jejich dospělého doprovodu před párty

čtvrtek, 15. října 2009



9

lidem v průměru řekli účastníci o svém 
zážitku osobně

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



92 %

všech diskuzí bylo pozitivních

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



500.000

lidí zasáhnuto v případě 1.000 značkových 
party

Zdroj: omnibusový výzkum před a po realizaci kampaně 

on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



60 %

účastníků již po 3 týdnech od párty 
koupilo Vitana lasagne

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



95 %

účastníků plánuje opět koupit 
Vitana lasagne

Zdroj: on-line dotazování účastníků 3 týdny po párty 

čtvrtek, 15. října 2009



87,5 %

lidí oslovených účastníky párty si myslí, že 
Vitana Lasagně vyzkouší

Zdroj: telefonické dotazování lidí oslovených účastníky párty 

čtvrtek, 15. října 2009



Dan Farkaš
Outbreak

dan@outbreak.biz
mobil: 605 503 303

Vladislavova 13
110 00 Praha 1

čtvrtek, 15. října 2009

mailto:dan@outbreak.biz
mailto:dan@outbreak.biz


čtěte náš blog
www.outbreak.biz

čtvrtek, 15. října 2009

http://www.outbreak.biz/
http://www.outbreak.biz/

